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Mottagare 

Arbetsmarknad- och socialförvaltningen 

Tidigt samordnat stöd till familjer genom uppstart 
av familjecentral och utökad förebyggande 
verksamhet 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag till 
beslut till arbetsmarknad- och socialförvaltningen 

1. Informationen om uppstart av familjecentral noteras.
2. Lösningsförslag och finansiering för lokaler för familjecentral och

förebyggande verksamhet godkänns enligt förvaltningens förslag.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 

Anna-Lena Engstedt 

Förvaltningschef 

Sammanfattning 
Efter att ha utretts flera gånger och varit planerat under många år blir nu en 

familjecentral i Tyresö verklighet. Det innebär att det formas ett strukturerat 

samarbete mellan kommun och region. Tidigt samordnat stöd kommer att ske 

genom samverkan mellan öppna förskolan, barnavårdscentral, 

barnmorskemottagning och socialtjänsten. 

Den förebyggande verksamheten utökas också kontinuerligt, bland annat 

beroende på ökat samverkansbehov, ny lagstiftning för en mer förebyggande 

och tillgänglig socialtjänst och målet att utöka insatser på hemmaplan för 

familjer. 

Handläggare 

arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
Catrin Ullbrand 
Avdelningschef Barn och unga 

catrin.ullbrand@tyreso.se 

Handlingstyp 
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För bästa förutsättningar bör verksamheterna samlokaliseras för att tröskeln att 

söka stöd ska vara så låg som möjligt. För att möta behoven föreslår 

förvaltningen att ytterligare lokalyta hyrs in på Regnbågsgatan i anslutning till 

både regionens och kommunens verksamheter.  

Beskrivning av ärendet 
Efter att ha utretts flera gånger och varit planerat under många år blir nu en 

familjecentral verklighet. Det innebär att det formas ett strukturerat samarbete 

mellan kommun och region. Tidigt samordnat stöd kommer att ske genom 

samverkan mellan öppna förskolan, barnavårdscentral, barnmorskemottagning 

och socialtjänsten. 

Gemensamma aktiviteter och sammanhållet stöd till familjer med små barn ger 

goda förutsättningar för barn och deras vårdnadshavare. Familjecentralen 

omfattar öppna förskolan och familjebehandlare från socialtjänsten och från 

regionens sida ingår barnmorskemottagning och barnavårdscentral. 

Verksamheten i familjecentral och övriga förebyggande verksamheter behöver 

breddas och omfatta fler familjer med behov av stöd i föräldraskapet. 

Samverkan med regionen har initierats inom exempelvis samarbete inom första 

linjens psykiatri för barn.  

För bästa förutsättningar bör verksamheterna samlokaliseras för att tröskeln att 

söka stöd ska vara så låg som möjligt. Lokalerna ska stödja samarbetet, 

motsvara verksamhetskrav och möjliggöra effektiva arbetssätt.  

För att lokalerna i den öppna förskolan ska kunna underlätta och stödja både 

samarbetet i familjecentral och det pedagogiska arbetet bör de vara 

stimulerande och inbjudande för både barn och vårdnadshavare och placeras i 

markplan. Regionens verksamheter som ingår i familjecentralen finns i direkt 

anslutning i lösningsförslaget för Regnbågsgatan. 

Även lämpliga lokaler för Ungdomsmottagningen har eftersökts under flera år, 

men det har inte gått att hitta en lösning. Verksamheten är lokaliserad i 

bottenplanet på Regnbågsgatan i mycket fina nyrenoverade lokaler. Tyvärr är 

bottenplanet inte lämpligt för verksamheten på grund av insyn utifrån. Även 

för ungdomsmottagningen är lokaliseringen på Regnbågsgatan optimal 

eftersom mödravårdscentral finns i huset och det centrala läget motsvarar 

verksamhetens behov. Ungdomsmottagningen föreslås flyttas upp till lokaler 

högre upp i fastigheten i lösningsförslaget. 

Den förebyggande verksamheten utökas kontinuerligt, bland annat beroende 

på ny lagstiftning för en mer förebyggande och tillgänglig socialtjänst och ett 

utökat samverkansbehov. Förvaltningens strategi att utöka insatser på 
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hemmaplan för familjer innebär att verksamheten breddas. För att möta det 

långsiktiga behovet och säkerställa en god arbetsmiljö frigörs yta i nuvarande 

lokaler genom att öppna förskolan flyttas till nedre plan. 

Förvaltningens lösningsförslag 

Att familjecentralen samlokaliseras där verksamheterna redan finns idag är det 

mest kostnadseffektiva alternativet. Samverkansmöjligheterna blir mycket goda 

och samordningsvinsterna är stora. Inte minst underlättar samlokaliseringen för 

Tyresöborna. Läget är känt för Tyresös familjer och avskilt från kommunhuset 

vilket är en viktig faktor. Även Resursenheternas lokalisering på Regnbågsgatan 

ökar förutsättningarna för att kunna utveckla verksamheten och öka samverkan 

med regionen.  

Lokalstrategen har undersökt om det kan finnas alternativ till ovanstående 

förslag och kommit fram till att samordningsvinsterna och kraven som ställs 

inte kan tillgodoses i andra lokaler. 

För att möta ovanstående behov och säkra upp för kommande behov föreslår 

förvaltningen att ytterligare lokalyta hyrs in på Regnbågsgatan i anslutning till 

både regionens och kommunens verksamheter. Förslaget omfattar inhyrning av 

ca 350 kvm till en kostnad av 800 Tkr – 1 Mkr per år inklusive nödvändiga 

verksamhetsanpassningar.  

Förväntad nytta 

 Familjecentralen lokaliseras på redan etablerad plats för föräldrastöd.

 Tillgänglig verksamhet som utvecklas efter medborgarnas behov.

 Effektivisering genom att samlokalisera verksamheter.

 Samnyttjande av bemanning, lunchrum, omklädningsrum, mötesrum,

osv.

 Samverkan med regionen förenklas och därmed kan stödet hållas

samman för familjer och individer.

 Långsiktig lokallösning med centralt läge.

 Förbättrad arbetsmiljö och mer attraktiv arbetsplats.

Konsekvenser om inget görs 

- Verksamheter kommer behöva lokaliseras på olika platser, vilket

medför högre kostnader och mindre hållbara lösningar. Det innebär att

barn och unga inte får det sammanhållna stöd som en samverkan

mellan olika verksamheter som är lokaliserade på samma ställe kan ge.

- Antalet besökare på öppna förskolan måste fortsatt begränsas

ytterligare om inget görs. Verksamheten är eftertraktad och viktig ur ett

förbyggande perspektiv.
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- Det innebär även att arbetsmiljöbrister för resursenheterna inte kan

avhjälpas.

- Krav och intentioner i den nya socialtjänstlagen kan inte tillgodoses

och effekterna av förbyggande insatser uteblir eller minskar.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för 

verksamhetsområde 3 för 2025. 

Prövning av barnets bästa 

Prövning av barnets bästa har gjorts och förslaget innebär en förstärkning av 

barns möjligheter till en god livssituation genom utökade förebyggande insatser 

och ökat stöd till föräldrar. En samlokalisering med regionen ger större 

möjligheter att nå familjer i behov av stöd i ett tidigt skede. 




